Il Torneio Master Cidade de Estarreja
Estarreja, 23/3/2024

ESTARREJA "Xl 7~

Prova 7 Masc., 200m Estilos 25 - 94 anos
23/03/2024 - 10:45 Resultados
RN A(25-29) 2:04.34 Adriano Miguel Niz GDNVNF  Recarei 16/05/2015
RN B(30-34) 2:05.41 Pedro Miguel Pinotes SCP Albufeira 11/12/2022
RN C(35-39) 2:08.46 Eduardo Ferreira Sevieri FCP Vila Franca de Xira 17/01/2020
RN D(40-44) 2:17.94 Andre Barbosa Vicente SCP Vila Franca de Xira 17/01/2020
RN E(45-49) 2:19.22 Miguel Alexandre Machado CLIPTEAM Sheffield (GBR) 30/10/2022
RN F(50-54) 2:22.63 Jorge Eduardo Faria SAD Mealhada 26/01/2014
RN G(55-59) 2:32.75 Jose Carlos Freitas INDNP Mealhada 18/01/2019
RN H(60-64) 2:42.45 Paulo Paula Carvalho SCP Albufeira 11/12/2021
RN [(65-69) 2:54.59  Vitor Manuel Mavioso SAD Caldas da Rainha 22/04/2023
RN J(70-74) 3:02.91 Antonio Bessone Basto SAD Pontevedra (ESP) 21/02/2015
RN K(75-79) 3:48.42 Antonio Bessone Basto SAD Caldas da Rainha 27/01/2023
RN L(80-84) 59:00.00 start
RN M(85-89) 59:00.00 start
Pontos: DSV Masters 22
Lugar Idade Tp. insc. Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m
Master Esc A
1. Tiago Gabriel Lopes 25 SCA 2:35.00 2:29.82 521 30.07 39.14 43.60 37.01
2. Joao Rafael Borges 25  ADP 2:58.76 2:54.43 330 38.45 47.22 49.17 39.59
3. Carlos Alberto Torre 28 SCB 3:03.91 3:01.40 293 37.21 47.74 51.81 44.64
4. Joao Castro Rocha 29 CFP 3:39.43 3:25.71 201 45.56 49.50 56.57 54.08
Master Esc B
1. Bernardo Correia Silva 31 FCP NT 2:21.27 584 30.62 38.15 41.20 31.30
2. Goncalo Goncalves Meneses 32 SCB 2:27.84 2:26.78 521 30.51 37.08 45.80 33.39
3. Jose Daniel Goncalves 31 CDCA NT 2:27.02 518 31.03 38.28 4411 33.60
4. Augusto Daniel Moreira 31 ADP 2:41.08 2:34.73 445 32.95 38.59 44.83 38.36
5. Andre Filipe Couto 33 LSC 2:34.98 2:40.89 395 32.69 46.77 45.66 35.77
Master Esc C
1. Ricardo Andre Leal 39 FCP NT 2:31.47 593 31.62 37.09 44.99 37.77
2. Fabio Rafael Moreira 39 ADP 2:45.13 2:40.33 500 34.72 40.33 48.62 36.66
3. Pedro Ricardo Machado 37 GDNFAMA NT 2:46.89 443 36.78 40.68 49.58 39.85
4. Manuel Filipe Ferreira 37 FCP 3:09.93 3:08.21 309 38.38 50.51 54.72 44.60
5. Tiago Nuno Pimentel 39 LSC NT 3:24.85 240 45.98 53.44 58.80 46.63
6. Helder Tomas Rocha 38 ADP 3:32.95 3:25.61 237 43.06 54.20 1:02.69 45.66
Master Esc D
1. Hugo Miguel Goncalves 41 LSC 2:34.14 2:32.69 587 31.67 38.98 46.78 35.26
2. Marcelo Porto Rodrigues 42 CNV 2:52.58 2:57.07 376 37.22 47.50 50.68 41.67
3. Mario Nuno Pereira 43 FOCA 3:18.35 3:09.04 309 38.10 53.25 56.86 40.83
Master Esc E
1. Miguel Pinheiro Pires 46 CFP 2:40.15 2:37.65 592 31.85 40.77 47.48 37.55
2. Bruno Miguel Santos 48 CDUP 2:56.74 2:37.93 588 31.95 41.55 48.48 35.95
3. Carlos Miguel Oliveira 46 CDE 2:46.20 2:48.33 486 35.34 42.99 49.36 40.64
4. Marcio Oliveira Silva 46 CDE 3:07.90 2:57.25 416 38.97 48.15 50.37 39.76
5. Eliseu Samuel Faria 45 VSC 3:00.41 3:00.71 393 37.90 48.59 51.25 42.97
6. Nuno Silva Afonso 45 AAC 3:28.15 3:3249 241 48.77 1:00.41 57.42 45.89
7. Norberto Matos Pereira 49 VSC 3:45.58 3:51.35 187 53.98 1:06.21 1:03.93 47.23
Master Esc F
1. Miguel Jose Ferreira 54 LSC NT 3:15.35 308 41.06 51.90 58.38 44.01
2. Antonio Pedro Castro 50 LSC 3:28.26 3:25.35 265 39.95 52.80 1:05.79 46.81
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Master Esc G

Antonio Carlos Matos
Paulo Fernando Oliveira
Xose Anxo Gonzalez
Jose Manuel Baptista
Luis Miguel Antunes
Daniel Castro Trigo

Luis Miguel Loureiro
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Master Esc H

1. Jose Miguel Barroso
2. Manuel Alberto Pinho

Master Esc |

Luis Lopes Santos

Luis Miguel Fonseca
Oscar Filipe Goncalves
Jose Antonio Ferreira
Paulo Jorge Rocha
Mario Jorge Barros
Mario Jose Pinto
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609 - Nao terminou percurso de costas na posi¢do dorsal - SW 6.5

Master Esc J

1. Jose Goncalves Santos
DSQ Domingos Jose Ferreira
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901 - Ordem incorrecta no estilo de nadar - SW 9.1

Master Esc K

1. Alexandre Azevedo Gaspar
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3:55.52
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4:00.00
3:53.55
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3:36.88

3:05.44
3:25.26
3:42.25
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4:00.57
3:45.20
3:49.27

4:38.43
4:01.76

4:32.17

2:50.97
3:26.00
3:32.05
3:43.87
3:52.94
3:53.25
3:53.71

2:54.88
3:27.89

3:05.34
3:35.45
3:45.18
3:53.43
3:54.72
3:56.77

4:38.03

4:47.74

571
326
299
254
226
225
223

668
397

626
399
349
313
308
300

261

288

36.78
41.35
40.99
55.23
56.64
1:00.96
49.52

37.80
45,51

37.87
51.85
47.21
56.54
56.94
56.25

1:02.73

1:06.22

4330 50.65 40.24
57.19 1:02.79 44.67
1:01.81 1:05.90 43.35
1:00.90 57.29 50.45
58.45 1:10.04 47.81
1:06.39 1:00.60 45.30
1:08.41 1:02.29 53.49
47.38 48.57 41.13
58.11 57.01 47.26
53.19 53.25 41.03
56.78 1:02.34 44.48
1:03.86 1:05.21 48.90
1:00.23 1:09.74 46.92
1:03.04 1:05.80 48.94
1:04.42 1:01.65 54.45
1:11.47 1:30.78 53.05

1:19.89 1:11.15 1:10.48
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